
IONEWS

Imprensa Oficial

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
PASSAGENS RODOVIARIAS (MAIS TAXA DE EMBARQUE), INTERMUNICIPAIS, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS
DE EMISSÃO, REMARCAÇÃO E CANCELAMENTO, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
Nº053/2018.

Processo: 24.157/2018.

Partes: A Secretaria Municipal de Saúde e a EMPRESA DE TRANSPORTES ANDRORINHA S/A, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no C.N.P.J./MF sob nº 55.334.262/0001-84.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PASSAGENS RODOVIARIAS (MAIS TAXA DE
EMBARQUE), INTERMUNICIPAIS, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE EMISSÃO, REMARCAÇÃO E
CANCELAMENTO, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Valor Global: R$ 124.581,60.

Duração: 12 meses.

Dotação Orçamentária:

022591      FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

02.25        SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.122.0103.2671       GERENCIAMENTO DA POLITICA MUNICIPAL DE SAÚDE

33.90.33.00               PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

022591      FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

02.25        SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.122.0103.2672       GERENCIAMENTO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

33.90.33.00               PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

022591      FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

02.25        SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.122.0103.2674       GERENCIAMENTO DAS AÇÕES ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO

33.90.33.00               PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

022591      FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

02.25        SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.122.0103.2675       GERENCIAMENTO DAS AÇÕES ATENÇÃO BÁSICA - ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMILIA

33.90.33.00               PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

022591      FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

02.25        SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.122.0103.2679       GERENCIAMENTO DAS AÇÕES ATENÇÃO BÁSICA - SAÚDE BUCAL

33.90.33.00               PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

022591      FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

02.25        SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.122.0103.2693       GERENCIAMENTO DAS AÇÕES ATENÇÃO BÁSICA - NÚCLEO DE APOIO DE SAÚDE DA
FAMILIA



33.90.33.00               PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

022591      FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

02.25        SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.122.0103.2680       GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

33.90.33.00               PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

022591      FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

02.25        SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.122.0103.2671       GERENCIAMENTO DA POLITICA MUNICIPAL DE SAÚDE

33.90.33.00               PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

022591      FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

02.25        SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.122.0103.2697       GERENCIAMENTO DA REDE DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL

33.90.33.00               PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

022591      FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

02.25        SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.122.0103.2684       GERENCIAMENTO - AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

33.90.33.00               PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

022591      FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

02.25        SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.122.0103.2682       GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DO CENTRO DE SAÚDE DO TRABALHADOR

33.90.33.00               PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

022591      FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

02.25        SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.122.0103.2685       GERENCIAMENTO - AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

33.90.33.00               PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

022591      FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

02.25        SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.122.0103.2673       GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DO PROG. NAC. DE HIV/AIDS E OUTRAS DST’s

33.90.33.00               PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO.

Data da Assinatura: 24/10/2018.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Rogério dos Santos Leite - Secretario Municipal de Saúde e a Sr. Gisiel Rodrigues Santos - EMPRESA DE
TRANSPORTES ANDRORINHA S/A.

Extrato da Carta Contrato nº 77/2018/SMS Processo nº 219.901/2017 Pregão Presencial nº 129/2017 - Município de
Corumbá e a empresa SIMÉIA A. H. M. MUSTAFA - EPP, CNPJ: 24.602.765/0001-60.

Objeto: Referente a utilização da Ata de Registro de Preços nº 005/2018 para aquisição de materiais de consumo (arco de
serra, barbante, bacia, caixa térmica, comedouro em alumínio pesado para cães, ração e outros materiais) para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Processo nº 219.901/2017 e o Pregão Presencial nº 129/2017.

VALOR DA ORDEM



O valor total da Carta Contrato é de R$ 2.524,50 (dois mil quinhentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos)
empenhos nº 2086 e 2087/2018.

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos, a contar da Autorização de Fornecimento.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00 - Secretaria Municipal de Saúde

25.91 - Fundo Municipal de Saúde

25.91.10.304.0103.2684 - Gerenciamento - Ações de Vigilância em Saúde

33.90.30.12 - Material de Coudelaria ou de uso Zootécnico

33.90.30.28 - Material de Proteção e Segurança

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº 4.320/64 e regulamentos previstos no edital.

Data da assinatura: 22/10/2018.

Assinam: Rogério dos Santos Leite-Secretário Municipal de Saúde e a Empresa SIMÉIA A. H. M. MUSTAFA - EPP, CNPJ:
24.602.765/0001-60.

Extrato da Carta Contrato nº 77/2018/SMS Processo nº 219.901/2017 Pregão Presencial nº 129/2017 - Município de
Corumbá e a empresa STS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ: 12.706.257/0001-42.

Objeto: Referente a utilização da Ata de Registro de Preços nº 005/2018 para aquisição de materiais de consumo (arco de
serra, barbante, bacia, caixa térmica, comedouro em alumínio pesado para cães, ração e outros materiais) para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Processo nº 219.901/2017 e o Pregão Presencial nº 129/2017.

VALOR DA ORDEM

O valor total da Carta Contrato é de R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais) empenho nº 2088/2018.

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos, a contar da Autorização de Fornecimento.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00 - Secretaria Municipal de Saúde

25.91 - Fundo Municipal de Saúde

25.91.10.304.0103.2684 - Gerenciamento - Ações de Vigilância em Saúde

33.90.30.19 - Material de Acondicionamento e Embalagem

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº 4.320/64 e regulamentos previstos no edital.

Data da assinatura: 22/10/2018.

Assinam: Rogério dos Santos Leite- Secretário Municipal de Saúde e a Empresa STS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA,
CNPJ: 12.706.257/0001-42.

EXTRATO De CONTRATO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE BUFFET E
ORNAMENTAÇÃO PARA ATENDER AO “Casamento Comunitário” 2018, Nº 025/2018.

Processo: 32.480/2018.

Partes: O Secretário Municipal de Governo/FMIS e a empresa MALO ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no C.N.P.J./MF sob nº 11.098.808/0001-70.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE BUFFET E ORNAMENTAÇÃO PARA
ATENDER AO “Casamento Comunitário” 2018.

Valor: R$ 31.900,00.

Duração: 03 (três) meses



Dotação Orçamentária:

27.00        SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

27.92        FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTOS SOCIAIS

08.244.0103.4040.000 EXECUÇÃO DE PROJETOS E AÇÕES DE INCLUSÃO SOCIAL

3.3.90.39.00              OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRA PESSOA JURÍDICA

Data da Assinatura: 26/10/2018.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Cássio Augusto da Costa Marques - SECRETARIO MUNICIPAL DE GOVERNO/FMIS - e - Sra. Maria
Aparecida de Campo Silva - MALO ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 78d37066

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-22T01:24:57+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




